华宣联〔2014〕4号

关于印发《华容县制止豪华铺张办晚会

管理办法》的通知

各乡镇党委、人民政府，县直各单位：

《华容县制止豪华铺张办晚会管理办法》已经县“豪华铺张办晚会”专项整治工作领导小组审议通过，现予印发，请遵照执行。

中共华容县委宣传部           中共华容县纪律检查委员会

华容县文体广电新闻出版局      华容县财政局
华容县审计局                  华容县广播电视台
2014年10月10日

华容县制止豪华铺张办晚会管理办法

第一条  为认真贯彻落实《党政机关厉行节约反对浪费条例》（中发[2013]13号）精神，结合我县实际，制定本办法。

第二条  坚持以人民为中心的文艺工作导向，坚持少而精原则，提倡节约、反对浪费，提倡简朴、反对奢华，提倡因地制宜、反对大操大办，防止捧明星、比阔气、讲排场，杜绝豪华铺张办晚会和节庆演出现象。
第三条  加强对党政机关、事业单位和国有企业办文艺晚会与节庆演出等管理。
1、党政机关及其所属单位不得使用财政性资金举办营业性文艺晚会，不得使用财政性资金高价请演艺人员。

2、党政机关不得与企业联名举办文艺晚会和节庆演出，不得利用行政权力向事业单位、企业和个人摊派所需经费，不得使用国有企业资金高价捧“明星”、“大腕”。

3、县直部门及其所属单位可对乡镇举办公益性文艺晚会和节庆演出进行支持，但原则上不得与乡镇联合举办文艺晚会和节庆演出。

4、未经批准，党政机关不得以公祭、历史文化、特色物产、单位成立、行政区划变更、工程奠基或竣工等名义举办或者委托、指派其他单位举办各类节会、庆典活动。
5、经批准的文艺晚会和节庆演出等活动，应当严格控制规模和经费支出，不得向下属单位摊派费用，不得借举办文艺晚会和节庆演出等发放礼品、贵重纪念品，防止利用文艺晚会和节庆演出为单位和个人谋取私利。
6、从严控制举办大型综合性运动会和各类赛会。
第四条  严格备案、审批制度。使用财政性资金和国有企业资金举办的公益性文艺晚会和节庆演出，必须履行审批备案手续。
1、使用财政性资金（含部分使用）须按程序递交《华容县文艺晚会、节庆演出备案审批表》（见附件），并随表附送具体的组织实施方案。
2、国有企业举办非营业性文艺晚会和节庆演出，须提前1个月报送县文化行政部门审批，报县委宣传部备案。
3、党政部门及其所属单位、乡镇全部或部分使用财政性资金和国有企业资金举办的公益性文艺晚会与节庆演出，须提前1个月报送县文化行政部门审批，报县委宣传部备案。

4、经县委、县政府统一安排的公益性文艺晚会和节庆演出，须提前半个月报县文化行政管理部门审批，报县委宣传部备案。

第五条  加强对文艺晚会和节庆演出的监管，建立县委宣传部牵头，县纪委、县文体广新局、县财政局、县审计局、县广播电视台等部门单位参加的监管工作机制。对全县的文艺晚会和节庆演出进行监督管理，相关单位根据各自职能，密切配合，把日常监管和专项检查结合起来，使文艺晚会和节庆演出的管理规范化、常态化。
1、财政部门加强文艺晚会和节庆演出的预算管理，对用财政资金举办的公益性晚会和节庆演出，严格把好资金预算、安排和管理关。

2、审计部门严格落实审计制度，加大审计力度，在财政预算执行审计、经济责任审计和专项审计中，对用财政资金或用下属单位摊派资金办晚会和节庆演出情况进行严格审计，发现问题及时通报，严肃查处。

3、文化行政管理部门依法依规加强对文艺晚会和节庆演出的行政管理。
第六条  加强对豪华铺张办晚会和节庆演出情况的检查监督，对违反规定办文艺晚会和节庆演出的，依照“谁主管、谁负责”的原则，由纪律检查部门对相关责任单位和责任人进行严肃查处，性质严重的立案审查。
第七条  县内新闻媒体要加强对我县制止铺张浪费、提倡节俭办晚会的宣传，宣传报道崇尚艺术、不尚奢华、人民群众喜闻乐见的文艺晚会和节庆演出，鼓励演出节目出新出彩，鼓励内容与形式的完美统一，引领健康向上的社会风尚。

第八条 要加强舆论监督，揭露晚会演出中的歪风邪气，曝光大操大办、奢华浪费或违规办晚会和节庆演出现象。对未按程序报经批准和备案的文艺晚会与节庆演出，县内新闻媒体不得安排播出和宣传报道。
第九条  宣传部门和文化行政管理部门要设立举报电话并向社会公示，接受社会群众监督，发现问题及时查处，并将查处结查向社会公布。
第十条  本办法由县委宣传部负责解释，自印发之日起施行。
附件：华容县文艺晚会、节庆演出备案审批表
附件：
华容县文艺晚会、节庆演出备案审批表
	举办单位

	主要内容（主题）

	举办时间

	举办地点

	规格

	规   模

	演员（是否外聘）

	县财政局
意见（资金
拨款情况）
	                                  年    月    日

	县文体
广新局意见
	       年    月    日

	县委宣传部意      见
	           年    月    日

备注：本表一式三份，分别由县财政局、文体广新局、县委宣传部存档。
中共华容县委宣传部

中共华容县纪律检查委员会

华容县文体广电新闻出版局

华容县财政局

华容县审计局

华容县广播电视台

文件

- 6 -
- 7 -